Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешенЕого вида использования земельного
участка <<Ведение огородничествD> для земельного участка, по адресу: Российская

Федерацияо Ресrryблика Карелияо Олонецкий национальный муниципальный район,
Олонецкое городское поселение, д. Капшойла

Кадастровый номер 10: 14:0070б02: 178.

.Щата офорI\dления: 26 августа 2025 r

Организатор общественньж обсуждений (публичньж слушаний)
Администрация Олонецкого национrlльного п/rуниципального района

Председательств}.ющиiт на публичньж слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений главный специшIист отдела по распорfiкению
имуществом архитектуры и градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П.
Богданова

ИнформацшI, содержапIбIся в опубликованном оповещении о начЕIле общественньж
обсуждений (публичньгх слушаний) представлена в приложении.

Информация о дате и источнике опубликования оповещения о начаJ,Iе общественных

обсуждений (публичньтх слушаний) З|.07.2025 - официальный сайт Олонецкого
национального }гуниципчlльного района оlоп-rауоп.ru.

Информация о сроке, в точение которого принимались предложения и замечания
участников общественньIх обсуждений (публичных слушаний), о территории, в
пределах которой rrроводятся общественные обсуждения (публичные слушания): с
06.08.2025 по 25.08.2025 года, публичные слушания проводились по адресу: Олонецкий
район, д. Капшойла, земельньтй yracToк с кадастровым номером 10:14:0070602:178.

Предложения и замечаIIия участников общественньгх обсуждений или публичных
слушаний с разделением на предложения и заNIечания граждан, являющихся

участниками общественньIх обсуждений и постоянно проживающих на территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и
предложения и замечания иньтх участников общественных обсуждениiт или публичньrх
слушаний не посmупалu

ПрисутствоваJIи:
1 человек

Повестка дня:

1. О наименование проекта, вынесенного на общественное обсуждение (публичные
слушания): предоставление условно разрешенного вида использования земельного
участка <<Ведение огородничества>> для земельного участка, по адресу: РоссиЙская
Фелерачия, Ресгryблика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район,
Олонецкое городское поселениеl д. Капшойла. Кадастровый номер

10;14:0070б02:178.
2. Сrryшали: главного специалиста отдела по распоряжению имуществом архитектуры и
градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова
Тема: Возможность предоставления условно разрешенного вида использованшI
земельного rIастка кВедение огородничествa>) для земельного участка с кадастровым
номером 1 0: 14:0070602: 1 78.
3. Поступили вопросы: Ее поступЕIли

(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Прелложения и замечания участников публичных слушаниЙ: не постУпа-шИ

(автор, содержание предложений, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - ФИО, должность), содержание выступления.
Голосовали за принятие решения согласно проекту:
llзаll _

"Против"
"Воздержа:lся" - q
Голосовали за принятие решения по предложениям и замечаниям:
llЗаl' - 0 )

"Против" - 0 ,

"Воздержался" - 0
Приложение:
1) оповещение о начале общественных обсуждений (публичньж
2) регистрационный лист лиц, участвующих в собрании r{астников
слушаний.

слушаний);
публичньтх

Председательств}.ющий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсужлений)

(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного

у"u.r*Ъ,.ilaд"""a огородничества> для земельного участка, по адресу: Российская

Фaд.рчц"я, РесrryбЛ"*" Кuрarrия, ОлоНецкиЙ национаЛьныЙ муниципальныЙ раЙоно

Олонецкое городское поселение, д. Капшойла
Кадастровый номер 10: 14:0070б02: 178.

от 26 августа 2025 г. к протоколу от 26 августа 2025 г,

СведениЯ о количесТве участнИков общественньтх обсужденийили публичных слушаний

Присутствовали: 1 чоловек.

Выводы по результатам общественньтх обсуждений (публичньпr слушаний):

рекомендовать предоставить yсловно разрешенный вид использования земельного yчастка

<<Ведение огородничество> для земельного ччастка. по адDесy: Российская Фед€Dацпя.

йспyблика каDелия. Олонецкий национальный мчпиципальный Dайон. Олопецкое

городское поселение. д. Капшойла. Кадастровый помер 10:14:0070б02: 178.

Уст,ановить следYющие ограЕичепия на использование земельного участка:
в связи с расположением земельного ччастка с кадастровым нОмеРОМ 10:14:0070602:178 Д

*"бо"ж"ой защптной полосе Dеки Олонка (левый берег). в соответствпи со ст, б5 Водного

кодекса Росспйской Федерации yстановить запDет на распашкy земли на земельном yчастке

с кадастровым номепом 10:14:0070602:178.

10:1
}lb

использования земельных yчастков. Расположенных в границах такпх зон)>.

председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание

протокола общественных обсуждений):
главный специаJIист отдела по распорffкению им.уществоМ;архитекT ры и градостроительства

УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова .4-zl
iIр"по*."ие: Протокол резулътатов общественньIх dбсfждений - 1 экз. на 2 листах.

N
п/п

Содержание
внесенных
предложений и
замечаний участников
общественных
обсужлений
(публичных
слушаний),
являющихся
участниками
общественньтх
обсуждениiцuли
публичньтх слушаний
И ГIОСТОЯННО
проживающих на
территории, в
trределах которой
проводятся
обществонные
обсужденияили
публичные сл}.шания

Содержание внесенных
предложений и
замечаний }пIастников
общественньтх
обсуждений (публичньж
слушаний), являющихся
уIастниками
общественньтх
обсуждений или
публичньпr слушаний и
не проживЕIющих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

АргупtентировtIнные
рекомендации
организатора
общественных
обсуждений (публичньтх
слушаний) о
целесообразности или
ноцелесообразности
yleTa вн9сенньтх
уIастниками
общественных
обсуждений (публичньrх
слушаний) предложений
и замечаний